國立中正大學九十三學年度第二學期全校導師代表會議會議記錄

時間：九十四年四月十五日（星期五）下午一時

地點：行政大樓西棟三樓會議室 C

主席：羅校長仁權

出列席人員：如簽到表

一、主席致詞（略）

二、宣讀九十三學年度第一學期全校導師會議紀錄

    決定：確定

三、報告事項：

   （一）課外活動組報告

1.全校導師座談會規劃草案報告（草案大綱如附件一）

2.導師制調查報告（詳如附件二）

   （二）畢僑外組報告

就本校學生生涯規劃、就業輔導工作報告（詳如附件三）

    決定：1.全校導師座談會請課活組持續規劃，餐點以熱食為主、並考

量位置大小、議題部份可請專家演講，希望透過座談會增加

導師們之互動。

          2.導師制之問卷調查應每年定期進行調查。

          3.根據導師制調查報告結果顯示，有百分之二十的學生不知道

導師是誰，其中超過六成的理由是還沒有跟導師見過面，為

改善此問題，請教務處、電算中心協助於教務系統中增列導

師姓名及連結導師 e-mail；並請生活事務組於新生訓練中安

排導師生座談會時間，請各系所充分運用此機會，以增加導

師生間互動之機會。

四、提案討論

提案討論一

提案單位：機械工程學系

案由：建議部分宿舍半夜 12點至清晨 8點管制上網, 甚至熄燈，提請

討論。

說明：1. 現有宿舍皆全天開放，導致許多同學通宵上網或活動，連帶

影響其他同學正常作息或讀書。常有同學反應受室友影響而

無法睡覺或看書。

2. 為讓想要作息正常，安靜睡覺的同學能有適當的宿舍環境，

建議部分宿舍半夜 12點至清晨 8點管制上網，甚至熄燈。

辦法：1. 學生可依其個人意願，選擇全天開放之宿舍，也可選擇管制

之宿舍。

2. 至於要有多少宿舍管制，多少宿舍開放，可用問卷調查或召

開公聽會了解同學意見再做決定。

3. 新生入學前可請其選擇後再分配宿舍。

決議：請學務處生活事務組先進行問卷調查，也請電算中心評估技術

面之問題。

提案討論二

提案單位：學務處課外活動組

案由：請各學院提供優良導師輔導事蹟，由學務處課外活動組彙整成

冊，提請討論。

說明：為使導師導師輔導經驗得以彰顯及傳承，各學院導師輔導經驗

得以交流及分享，故建議將輔導事蹟彙整成冊。

辦法：由學務處課外活動組提供統一格式，請各學院將優良導師輔導

事蹟依格式繕打，課活組將資料彙整成冊，發予各系所做為導

師輔導參考資料，及提供校史室做為校史資料。格式如附件四，

請討論格式是否恰當。

決議：可依導師個人意願提供輔導具體事蹟。建議輔導事蹟記錄表中

無需列太多導師個人資料，僅列導師姓名、e-mail即可，內容

可包括問題敘述、具體做法、成效，但需註明內容不涉及學生

個人隱私（例如姓名、綽號），亦可思考結合這些具體個案來舉

辦研討會，促進各導師間輔導經驗交流及分享，以期提升導師

輔導知能。

五、臨時動議

六、散會（下午三時）